
 

   

 

 

Delibera n. 26                                                                                       11.09.2023 

Oggetto: Organizzazione oraria prime settimane di scuola. 

Collegio Docenti Unitario 

Sono presenti i componenti ad eccezione dei docenti:  

Funge da presidente la prof.ssa Buono Angela  

Funge da segretario la prof.ssa Amendolagine Concetta  

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

Visto l’art.7 D. Lgs.297/94; 

Visto l’art.30 del contratto comparto scuola, visto il CCNL 2006/2009;  

 

DELIBERA 

S. Infanzia 

Mercoledì 13 settembre 2023 sarà osservato il seguente orario delle lezioni: 

 Tutti gli alunni di 4 e 5 anni entreranno alle ore 10.30 e usciranno alle ore 12.30. 

Da mercoledì 13 settembre al 15 settembre 2023, gli alunni di 4 e 5 anni entreranno dalle ore 08.00-

08.45 e usciranno dalle ore 12.00-12.30. 

Da martedì 19 settembre 2023, l’orario di ingresso fino ad inizio mensa sarà dalle ore 08.00-08.45 e 

usciranno dalle ore 12.30-13.00. 

Lunedì 25 settembre 2023 alle ore 09.30, saranno accolti gli alunni di tre anni. 

S. Primaria- plesso Viale della Resistenza, plesso  via Tommaseo 

Mercoledì 13.09.2023, tutti gli alunni delle classi prime entreranno alle ore 08.45 nel cortile plesso via 

Tommaseo  con accesso   dal cancello di via Manzoni, accolti dal Dirigente, dai Docenti dei due plessi della 

S. Infanzia e della Scuola Primaria. I genitori lasceranno i bambini all’ingresso. Qui avranno luogo le 

attività di accoglienza. Successivamente gli alunni del plesso di Viale della Resistenza torneranno nel plesso 

di appartenenza accompagnati dalle docenti previa autorizzazione firmata dai genitori che consegneranno 

alle stesse. Gli alunni saranno prelevati al termine delle attività alle ore 12.15 dai rispettivi plessi. Le classi 

usciranno secondo l’ordine alfabetico.         

Le classi seconde, terze, quarte e quinte il 13 settembre 2023  osserveranno il seguente orario: 

 plesso di Via Tommaseo entreranno alle ore 8.20 e usciranno alle ore 12.20; 

 



 plesso Viale della Resistenza entreranno alle ore 8.30 e usciranno alle ore 12.30; 

 

Da giovedì 14 settembre a sabato 16 settembre 2023, tutte le classi del plesso di Via Tommaseo 

entreranno alle ore 8.20 e usciranno alle ore 12.20; tutte le classi del plesso Viale della Resistenza 

entreranno alle ore 8.30 e usciranno alle ore 12.30. Le classi a tempo pieno di entrambi i plessi non 

svolgeranno attività didattiche il sabato.  

 

 Da martedì 19 settembre al 23 settembre 2023, tutte le classi del plesso di Via Tommaseo entreranno alle 

ore 8,20 e usciranno alle ore 12,20; tutte le classi del plesso Viale della Resistenza entreranno alle ore 8,30 e 

usciranno alle ore 12,30. Le classi a tempo pieno di entrambi i plessi non svolgeranno attività didattiche il 

sabato.  

S.S.I Grado plesso Mastromatteo 

Mercoledì 13 settembre 2023 tutti gli alunni delle classi prime entreranno alle ore 08.00 dal cancello 

laterale piazzetta Monastero, si riuniranno nella palestra scoperta accolti dal Dirigente scolastico e dai 

docenti si formeranno i nuovi gruppi-classe prelevati dai docenti della classe di appartenenza, come da 

orario delle lezioni. In caso di maltempo, gli alunni saranno accolti nelle rispettive classi per ricevere il 

saluto del Dirigente scolastico e dei docenti. 

 Le classi seconde e terze entreranno alle ore 10.00. 

 Tutte le classi usciranno alle ore 12.00; 

  Lo stesso giorno non sarà effettuato l’intervallo. 

               Da giovedì 14 settembre 2023, tutte le classi entreranno alle ore 08.00; si effettuerà l’intervallo 

dalle ore 10.50 alle ore 11.00; tutte le classi usciranno alle ore 12.00. Il suddetto orario sarà osservato 

sino a sabato 23 settembre. 

 

DELIBERA  

Esito votazione 

Presenti e votanti Favorevoli Contrari Astenuti 

141 141 // // 

 

Il Segretario                      Il Presidente 

         prof.ssa Concetta Amendolagine                                                      prof.ssa Angela Buono 
                Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  

                sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/93                                                                          sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/93 

 

 

 

 

 


